

Protokoll

der Mitgliederversammlung des KSB Warendorf e.V. am 12. März 2020 in Sendenhorst, Hotel Waldmutter

1. Begrüßung

Die Vize-Präsidentin Angelika Schmiele begrüßt die anwesenden Vertreter der Kreisvereine. Angesichts der aktuellen Corona-Krise, dankt sie allen Vereinen für ihr Kommen.

Anschließend richtet sie besondere Grüße an

den Landrat, Dr. Olaf Gericke, den Präsidenten des LSB NW Stefan Klett, den Ehrenpräsidenten Ferdi Schmal den Referenten Prof. Dr. Nils Neuber sowie an die Vertreter der lokalen Presse

Grußworte:

- Der Landrat Dr. Olaf Gericke überbringt die Grüße des Kreises Warendorf und der Kreisverwaltung. Er dankt den zahlreichen ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern in den Sportvereinen, ohne die ein geregelter Sportbetrieb nicht möglich wäre. Außerdem dankt er dem ehrenamtlichen Präsidium des KSB Warendorf sowie den Mitarbeitern in der Geschäftsstelle. Die Unterstützung des Kreises sagt er für die Zukunft ebenfalls zu.
- Stefan Klett, der neue Präsident des LSB, dankte zunächst für die Einladung. Seine Ziele für die kommenden Jahre seien insbesondere die Verbesserung der Kommunikation und Partizipation im Verbundsystem des organisierten Sports in Nordrhein-Westfalen. Neben dem aktuellen Förderprogramm "Moderne Sportstätten 2022", verwies er auf den geplanten "Goldenen Plan" der Bundesregierung. Dort könnten für die Sportstätteninfrastruktur bis zu 1 Milliarde Euro bereitgestellt werden. Davon werde der organsierte Sport in jedem Fall profitieren.

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Angelika Schmiele stellt fest, dass ordnungsgemäß mit Post vom 8. Februar 2020 eingeladen wurde und 86 Vertreter aus 51 Vereinen, 1 SSV sowie 5 Präsidiumsmitglieder mit insgesamt 145 Stimmen anwesend sind. Damit ist die Versammlung beschlussfähig.

3. Bekanntgabe der eingereichten Anträge

Es liegen keine Anträge vor.

<u>4. Vortrag zum Thema "Lebenslanges Lernen – auch im Sport?</u> <u>Prof. Dr. Nils Neuber, WWU Münster</u>

Die Inhalte des Vortrages finden Sie im Anhang.

5. Genehmigung des Protokolls vom 28. März 2019 in Enniger

Die Vize-Präsidentin beantragt die Genehmigung des Protokolls der letzten Mitgliederversammlung vom 28. März 2019 in Enniger. Das Protokoll wird einstimmig angenommen.

6. Haushaltsjahr 2019

a. Bericht der Vize-Präsidentin Angelika Schmiele

Die Vize-Präsidentin Angelika Schmiele ergänzt mündlich den zugesandten Jahresbericht. Es gibt keine Fragen.

<u>b. Aussprache zum zugesandten und vorgetragenen Jahresbericht des</u> Präsidiums

Es gibt keine Anmerkungen und Fragen.

c. Jahresrechnung (Kassenbericht) 2019

Vize-Präsident Jürgen Wenning trägt den Kassenbericht vor.

Es gibt keine Fragen zum Kassenbericht. Er dankt an dieser Stelle Christof Kelzenberg für die Aufbereitung der Zahlen.

d. Bericht der Kassenprüfer

Die Kassenprüfer Manuela Schleifenbaum und Thorsten Kräutner haben am 3. Februar 2020 in den Räumen der Sparkasse Beckum-Wadersloh die Kasse geprüft. Es gab keine Beanstandungen. Alle Konten sind korrekt geführt.

Thorsten Kräutner trägt den Bericht der Kassenprüfer vor und lobt ausdrücklich die Buchführung sowie die Darstellung der Daten.

e. Entlastung des Präsidiums

Die Kassenprüfer beantragen die Entlastung des Präsidiums. Die Entlastung erfolgt einstimmig.

Vize-Präsident Frank Schott führt anhand einiger Folien aus, wofür die Mitgliedsvereine im abgelaufenen Jahr Zuschüsse von KSB und LSB erhalten haben.

7. Haushaltsplan 2020

Der Haushaltsplan wird von Jürgen Wenning vorgestellt und erläutert. Es gibt keine Fragen.

Der Haushaltsplan wird einstimmig angenommen. Damit gilt der Haushaltsplan 2020 als verabschiedet.

8. Wahlen

Angelika Schmiele fragt die Versammlung, ob geheime Wahl gewünscht wird. Dies ist nicht der Fall

a) Wahl eines Präsidenten/einer Präsidentin

Das Präsidium des KSB schlägt den bisherigen Vize-Präsidenten Frank Schott vor. Aus der Versammlung gibt es keine weiteren Vorschläge.

Frank Schott aus Ahlen, bislang Vize-Präsident, stellt sich kurz vor.

Bei der Abstimmung wird Frank Schott von der Versammlung einstimmig gewählt.

Auf Befragen nimmt Frank Schott die Wahl an.

b) Neuwahlen, eines Vizepräsident / Vizepräsidentin, zuständig für Gesundheit

Das Präsidium schlägt für diesen Posten Wolfgang Krogmeier vor. Aus der Versammlung gibt es keine weiteren Vorschläge.

Wolfgang Krogmeier aus Beckum stellt sich kurz vor.

Bei der Abstimmung wird Wolfgang Krogmeier wird von der Versammlung einstimmig gewählt.

Auf Befragen nimmt Wolfgang Krogmeier die Wahl an.

9. Anträge

Es liegen keine weiteren Anträge vor.

Angelika Schmiele beendet die Sitzung um 21.05 Uhr

Für das Protokoll am 12. März 2020

Frank Schott Präsident Angelika Schmiele

Vize-Präsidentin

Christof Kelzenberg

Protokollführer